
OPENBAAR LICHAAM 

BONA IRE 
Besluit van 27 september 2022 

(ER- 2022000483) 

DE EILANDSRAAD VAN HET OPENBAAR LICHAAM BONAIRE; 

Overwegende: 

dat sinds 2017 een overeenkomst voor de duur van een jaar bestaat tussen het OLB en een tweetal 
tv-stations afzonderlijk, inhoudende de 'live' beelduitzending via televisie en internet van de 
openbare vergaderingen van de eilandsraad; 
dat deze overeenkomst telkens weer na per 1 augustus voor dezelfde duur verlengd is conform 
artikel 3 van de overeenkomst; 
dat de eilandsraad bij raadsbesluit d.d. 12 april jl.(ER-2022000252) besloten heeft om gebruik te 
gaan maken van papierloos vergaderen & webcasting, inhoudende dat het (live) uitzenden van de 
openbare vergaderingen automatisch via internet op de website van de eilandsraad zal komen; 
dat vorenbedoelde naar alle waarschijnlijkheid niet eerder dan medio 2023 volledig in werking zal 
zijn en vanaf die datum geen gebruik meer zal worden gemaakt van de diensten van de TV-stations 
zoals nu aangeboden maar enkel een 'stream' zal aanleveren; 
dat de kosten die hiermee gemoeid zijn al meegenomen zijn in de begroting van 2022 en in de nog 
vast te stellen begroting van 2023; 
dat de grittier hierover conform heeft geadviseerd ER-2022000325. 

Gelet op: 

Besluit: 

artikel 3 van de overeenkomst live beeld uitzending van open bare vergaderingen van de eilandsraad 
(2017008486 en 2017010818) 

de overeenkomsten met de twee TV-stations met nog een (1) jaar te verlengen vanaf 1 augustus 
2022 tot en met 31 juli 2023. 

openbare vergadering van : 27 september 2022. 

et Openbaar Lichaam Bonaire, 

de eilandgriffier, 


